PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

 Ata de Registro de Preços nº 001/2025, Pregão Presencial nº 002/2025, cujo objeto

consiste no: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS,

CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE

PARANAÍTA/MT, firmado entre o Município de Paranaíta/MT e a empresa a PNEUAR

COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.532.991/0001-41, vencedora dos

itens 03, 04, 05, 07, 11, 12, 13, 16, 19, 25, 26, 29, 30, 35, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 52,

54, 56, 57, 58, 59, 62, 66, 69, 71, 73, 75, 76, 79, 80, doravante designada CONTRATADA,

conforme a seguir estipulado:

O gestor Senhor Osmar Antônio Moreira, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a situação de descumprimento da Ata de Registro de Preços nº

001/2025, firmada entre as partes, qual seja a inexecução do contrato;

 CONSIDERANDO que foram assegurados a CONTRATADA os Princípios

Constitucionais do Contraditório e Ampla Defesa, conforme dispõe o artigo 5º, inciso LV, da

Constituição Federal;

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Cancelar, a partir da presente data, o registro do

fornecedor PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.532.991/0001-

41, vencedora dos itens, da Ata de Registro de Preços nº 002/2025, que visa à REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES,

VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CLÁUSULA SEGUNDA - O efeito do cancelamento do registro alcança tão

somente os itens 03, 04, 05, 07, 11, 12, 13, 16, 19, 25, 26, 29, 30, 35, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 48,

49, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 62, 66, 69, 71, 73, 75, 76, 79, 80, da Ata de Registro de Preços nº

001/2025.

Paranaíta/MT, 22 de maio de 2025.

OSMAR ANTONIO MOREIRA

Prefeito Municipal